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Punkt 1: Præsentation af Sundheds- og Voksenudvalget ansvarsområder

27.00.00A21-73-21

Resume
Forvaltningen orienterer om Sundheds- og Voksenudvalgets ansvarsområder.

Forvaltningen indstiller
at præsentationen af Sundheds- og Voksenudvalgets ansvarsområder tages til efteretning.

Sagsfremstilling
Center for Sundhed og Voksne har ansvar for at støtte borgere over 18 år i at være sunde og aktive medborgere hele livet.
Indsatserne går fra forebyggelse over rehabilitering til kompenserende indsatser til borgere med fysiske og psykiske
funktionsnedsættelser, misbrug og sociale problemer. Centret visiterer til sociale og sundhedsfaglige indsatser og driver
en række plejecentre, botilbud, aktivitetscentre og sociale tilbud. Endelig har centret også tilsynsopgaver på blandt andet
ældreområdet og i forfold til private tilbud i kommunen.

Center for Sundhed og Voksne er et tværfagligt center, som dækker følgende områder.

Voksenrådgivning og Visitation
Voksenrådgivningen visiterer til hjælpemidler og indsatser indenfor handicap og psykiatri. Rådgivningen varetager
myndighedsopgaver i forhold til: Serviceloven, Sundhedsloven, Almenboligloven (ældre- og handicapvenlige boliger og
plejeboliger), Lov om Trafikselskaber, Lov om arbejdsmiljø, Lov om specialundervisning for voksne og Bekendtgørelse
om specialundervisning for voksne.

Plejecentre
Herlev Kommune driver tre plejecentre: Lærkegaard Center, Herlevgaard Center og Lille Birkholm Center. Centrene
tilbyder permanente pleje- og demensboliger til svækkede og ældre, som har et stort behov for hjælp og opsyn døgnet
rundt. Centrene kan også have borgere i aflastning samt på midlertidige ophold på vurderings- og genoptræningspladser.

Sundhed og Rehabilitering
Sundhed og Rehabilitering omfatter: Genoptræning, Aktivitetscenter Lille Birkholm Center og Hjemmeplejen (Sygeplejen
og Hjemmehjælpen). Herudover varetager afdelingen også specialundervisning for voksne og foretager forebyggende
hjemmebesøg.

Voksensociale tilbud
Voksensociale tilbud driver en række beskæftigelses-, aktivitets- og botilbud: Skovgården, Højsletten, Job og
Aktivitetscenter Hørkær, Bofællesskaberne. Hertil driver kommunen også flere socialpsykiatriske tilbud og tilbud om
misbrugsbehandling: Værestedet, Socialpsykiatriske Tilbud, Juvelhuset og Kagshuset.

Stab i Center for Sundhed og Voksne
Staben varetager administrative og udviklingsmæssige opgaver i relation til hele centrets drift. Staben har også
sekretariatsfunktion for Ældrerådet i Herlev Kommune.

Udviklingsplaner for de kommende år
I de kommende år sætter Center for Sundhed og Voksne særligt fokus på at udvikle fremtidens ældrepleje i Herlev
Kommune jf. budgetaftalen for 2022-2025. Det betyder bl.a., at der vil blive arbejdet med konkrete indsatser med fokus
på demens, forebyggelse og sundhed, selvbestemmelse, velfærdsteknologi samt fastholdelse og rekruttering. Samtidigt vil
der også blive udviklet nye tidlige og forebyggende tilbud eksempelvis om en åben rådgivning, hvor borgere kan komme
ind direkte fra gaden og få hjælp.

Endelig er der indgået et samarbejde med Pension Danmark om ”Hammergården” som bliver Herlev Kommunens nye
store senior- og sundhedshus med blandt andet 192 plejeboliger, 24 midlertidige boliger samt nye og tidssvarende rammer
til genoptræning, aktivitetscenter, hjemme- og sygeplejen samt en mindre rådhusfunktion. Hammergården forventes at stå
færdig i 2026.

Udvalget får en uddybende præsentation af områderne på udvalgsmødet samt præsentation af nøgletal.

Lovgrundlag
Intet af bemærke.



Økonomi
Intet af bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Sagen udsættes til udvalgets næste møde den 22. februar 2022.

Bilag

Oversigt over budget 2022 - SVU



Punkt 2: Status på politikker og udviklingsplaner i Center for Sundhed og
Voksne

27.00.00A21-73-21

Resume
Der gives en kort status på gældende politikker samt udviklingsplaner i Center for Sundhed og Voksne samt et oplæg for
det videre arbejde jf. sag om temadrøftelse på indeværende dagsorden.

Forvaltningen indstiller
at den korte status på gældende politikker og udviklingsplaner tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Center for Sundhed og Voksne er omfattet af følgende politikker og udviklingsplaner:

Handicappolitikken fra 2013.
Værdighedspolitikken fra 2019.
Pårørendepolitikken fra 2013 - revideret i 2020.
Udviklingsplan for ældreområdet med særlig fokus på demens 2019-2025.
Plan for udvikling af socialpsykiatrien 2019-2022.

Gennem årene har politikkerne og udviklingsplanerne været med til at skabe et godt fundament for arbejdet med at give
borgerne en god service i Herlev Kommune. Følgende er en kort status på politikker og udviklingsplaner indenfor
Sundheds- og Voksenudvalgets område.

Handicappolitik fra 2013
Politikken indeholder syv fokusområder: Netværk, fællesskab og indflydelse, God tilgængelighed – fysisk og
kommunikativt, Sundhed og trivsel gennem hele livet, Inkluderende dagtilbud, skoler og ungdomsuddannelsestilbud,
Uddannelse og beskæftigelse, Gode boligløsninger og Aktivt kultur- og fritidsliv.

Der er generelt, over årene, arbejdet med de forskellige fokusområder gennem lokalt forankrede tiltag. Politikken har
blandt andet resulteret i en vifte af tilbud til borgere med psykisk sårbarhed under temaet "Netværk, fællesskab og
indflydelse", hvor borgere med psykisk sårbarhed har mulighed for at komme i gruppetilbud og netværksaktiviteter, der
forbedrer deres muligheder for at skabe netværk med andre. Center for Sundhed og Voksne har ligeledes etableret
samarbejde med Frivilligcenter og Selvhjælp Herlev i forhold til aktiviteter, som livshistoriefortællinger, gå-makkere m.fl.
Handicappolitikken er også blevet udmøntet gennem ”Plan om udvikling af socialpsykiatrien 2019-2022”, som udvalget
løbende har fået status på i de sidste år.

Værdighedspolitik 2018-2024
Politikken indeholder syv områder; Livskvalitet, selvbestemmelse, kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen, mad
og ernæring, en værdig død, pårørende og ensomhed. Politikken udtrykker de værdier og holdninger, som skal danne
fundamentet for, at de ældre kan have et aktivt liv på trods af eventuelle færdighedstab. Et liv, hvor deres individualitet og
ønsker tænkes ind i de tilbud kommunen har.

Gennem årene er der eksempelvis arbejdet målrettet med at tilbyde borgere en bedre sammenhæng i plejen gennem en
opnormering af personalet, samt gennem fokus på selvbestemmelse i hverdagen med mulighed for, at den enkelte kan
dyrke interesser og relationer.

Værdighedspolitikken er fra 2018 og udløber i 2024.

Pårørendepolitik fra 2013 - revideret i 2020
Politikken skal sikre, at vi styrker og udvikler det gode samarbejde til glæde for borgere, deres pårørende og kommunens
personale. Politikken skal også bidrage til, at pårørendes erfaringer, viden og ressourcer inddrages som grundlag for og
videreudvikling af det gode samarbejde til glæde og gavn for borgeren. Endelig skal politikken også understøtte, at
pårørende inddrages i væsentlige initiativer, der har betydning for borgeren, når borgeren ønsker det, og eller borgeren har
vanskeligheder ved at kommunikere ønsker og behov. Pårørende skal mødes med en forståelse for deres rolle som
pårørende og understøttes i denne.



I Center for Sundhed og Voksne har politikken været med til at sætte fokus på, hvor vigtigt pårørende er i samarbejdet
mellem borgeren og kommunens personale.

Pårørendepolitikken er fra 2013, og er revideret i 2020.

Udviklingsplan for ældreområdet med særlig fokus på demens 2019–2025
Planen har fokus på tre områder: 1) Kvalitet, faglighed og rekruttering, 2) Den særlige demensindsats og 3) Boliger til
ældre.

Center for Sundhed og Voksne har arbejdet målrettet med udviklingsplanen igennem de sidste år, til trods for de
begrænsninger, der har været som følge af corona.
Udviklingsplanen er suppleret af budgetaftalen for ældreområdet 2021-25.

Plan om udvikling af socialpsykiatrien 2019-2022
Planen indeholder tre temaer: 1) Netværk og fællesskaber, 2) Borgeren i centrum og 3) Sundhed.

Udvalget får selvstændig status på planen, som bliver afsluttet med en evaluering.

Center for Sundhed og Voksne giver på mødet en overordnet status på arbejdet med politikker og udviklingsplaner samt et
oplæg for det videre arbejde jf. sag om Temadrøftelse på indeværende dagsorden.

Politikkker og udviklingsplaner er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Intet af bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Sagen udsættes til udvalgets næste møde den 22. februar 2022 med opmærksomhed på, at udvalget skal have den
fornødne tid til drøftelserne.

Bilag

Handicappolitik 2013

Værdighedspolitik 2019-2024

Paaroerendepolitik_2020-2024

Udviklingsplan for ældreområdet med særlig fokus på demens 2019-2025

Plan for udvikling af socialpsykiatrien 2019-2022



Punkt 3: Temadrøftelse - Det fremtidige arbejde med politikker på
sundheds- og voksenområdet

27.00.00A21-73-21

Resume
I Herlev Kommune er der en række politikker og udviklingsplaner på Sundheds- og Voksenudvalgets område, heraf nogle
der har været gældende i en længere årrække. Der foreslås en drøftelse af det fremtidige arbejde med politikker på
sundheds- og voksenområdet i Herlev Kommune, herunder behovet for fornyelse, samt om der fremover ønskes én eller
flere politikker.
 
I forlængelse af udvalgets beslutning forslås det, at der på udvalgsmødet i marts fremlægges en plan for en
inddragelsesproces og tidsplan for udarbejdelse af én ny politik eller en fornyelse af de eksisterende politikker.

Forvaltningen indstiller

1. At forslaget om én ny politik på Sundheds- og Voksenudvalgets område godkendes.
2. At der på udvalgsmødet i marts 2022 fremlægges en plan for en inddragelsesproces samt tidsplan for udarbejdelse

af en ny politik.

Sagsfremstilling
På indeværende dagsorden er der i sag "Status på politikker og udviklingsplaner i Center for Sundhed og Voksne"
fremlagt en status over de tre gældende politikker og to udviklingsplaner, som er vedtaget af Sundheds- og
Voksenudvalget i Herlev Kommune.

Handicappolitikken og Pårørendepolitikken er fra 2013, hvor sidstnævnte er revideret i 2020. Værdighedspolitikken er fra
2019 og udløber i 2024. I dag indgår pårørendepolitikken også som et integreret element i værdighedspolitikken, og
fremover vil den også skulle indgå i den/de overordnede politikker og ikke som en selvstændig politik, da det netop er
sammenhængen i politikkerne, der kan være med til at forankre en politik i praksis.

Udviklingsplanerne for henholdsvis psykiatri- og ældreområdet er ligeledes fra 2019. Psykiatriplanen udløber i
indeværende år. Planen for udvikling af ældreområde er gennem de seneste to år konkretiseret og suppleret af
budgetaftalen 2022-2025 samt ved indgåelse af aftale med PensionDanmark om det nye senior- og sundhedshus
Hammergården i Herlev Kommune.

Fremtiden på sundheds- og voksenområdet samt handicap og psykiatri
Udviklingen på de områder, som politikkerne vedrører, har udviklet sig meget over de senere år. Der er nye krav til
specialisering, øgede krav til dokumentation og faglig indsats samt ændrede vilkår for eksempelvis rekruttering, et nært
sundhedsvæsen, tilgang af borgere på det specialiserede socialområde og den demografiske udvikling på ældreområdet.
Dette fordrer en nytænkning af gældende politikker samt udarbejdelse af konkrete målbare planer til indfrielse af de mål,
der besluttes på Sundheds- og Voksenudvalgets område i Herlev Kommune.

Det foreslås, at udvalget drøfter, om der er behov for en fornyelse af gældende politikker, herunder om der skal
udarbejdes én samlet politik på sundheds- og ældreområdet i Herlev Kommune.

En eller flere politikker
En samlet politik, som dækker sundheds- og voksenområdet, vil give mulighed for at arbejde med et mere
helhedsorienteret perspektiv indenfor forskellige pejlemærker for hele Center for Sundhed og Voksne. Eksempelvis med
borgerrettede elementer som et selvstændigt værdigt liv og organisationsrettede elementer som en styrket faglighed og
indsatser omkring rekruttering og fastholdelse. Politikken vil samlet være med til at sætte én retning og give et fælles
fundament, der kan understøtte det daglige arbejde med at give borgerne en god service i Herlev Kommune. Fordelen ved
en politik er, at der skabes et fælles fundament for hele sundheds- og voksenområdet, fordi politikken bliver samlet og
knyttet til de specifikke indsatser og pejlemærker på tværs af Sundheds- og Voksenudvalgets område.

Flere politikker eksempelvis en opdateret værdighedspolitik og en ny Handicap- og Psykiatripolitik vil betyde, at
politikkerne kan blive mere målrettede i forhold til de udvalgte målgrupper og temaer, samt går på tværs over den
kommunale organisering, eksempelvis en fælles Handicappolitik for børne- og voksenområdet. Fordelen ved flere
politikker er, at der skabes et fælles fundament på de udvalgte områder på tværs af den kommunale organisering blandt
andet børneområdet, uddannelsesområdet og beskæftigelsesområdet



Brobygning til andre områder
Uanset om der arbejdes med én eller flere politikker på sundheds- og voksenområdet vurderes det, at der skal være stor
fokus på brobygning til andre områder eksempelvis børne- og ungeområdet og området for uddannelse og beskæftigelse.
Ligeledes vil det også, uanset model, være afgørende at inddrage borgere, foreninger og organisationer i
politikudviklingen samt at skabe lokalt ejerskab til politikken/politikkerne. Som led i politikudviklingen vil der også
skulle formuleres konkrete målsætninger, som kobles til konkrete aftaler og beslutninger, eksempelvis "Budgetaftalen
2022-2025" om styrkelse af sundheds- og ældreområdet.

Proces for ny politik/politikker
Uafhængig af om der ønskes opdatering af eksisterende politikker eller helt ny/nye, foreslås en proces, hvor
politikken/politikkerne formuleres på baggrund af input fra borgere, brugere, pårørende og organisationer samt
Handicaprådet, Ældrerådet og andre interessenter. Det vil være Sundheds- og Voksenudvalget, der inviterer til dialog, og
Center for Sundhed og Voksne vil være tovholder for den samlede politik og facilitere brugerinddragelse mv.

Når de færdige politikker forelægger, vil der samtidig blive fremlagt udviklingsplaner for hvert enkelt område. De
forskellige overordnede pejlemærker i politikken/politikkerne vil blive omsat i det daglige arbejde i Center for Sundhed
og Voksne gennem disse udviklingsplaner. Planerne vil omsætte politikkens /politikkernes overordnede målsætninger til
helt konkrete målbare indsatser. Det betyder, at politikken/politikkerne ikke blot får signalværdi, men omsættes i de
daglige aktiviteter og ydelser, som leveres i Center for Sundhed og Voksne. Udvalget vil kvartalsvist få en orientering på
udvalgte områder samt en overordnet skematisk status.

Plan for inddragelsesproces og tidsplan
På baggrund af udvalgets beslutning vil Center for Sundhed og Voksne udarbejde en plan for inddragelsesprocessen og
tidsplan for en ny politik eller en opdatering/fornyelse af de eksisterende politikker til godkendelse på udvalgsmødet i
marts.

Politikudvikling med en bred inddragelsesproces af borgere m.fl. er en tidskrævende proces. For alle indsatsområder skal
der også formuleres nye målsætninger og initiativer. Dette sker i samarbejde mellem alle berørte forvaltninger, afdelinger
og enheder og med betydelig involvering af ledere og medarbejdere. På den baggrund skønner forvaltningen, at der vil
kunne forelægges udkast til en ny politik efter sommerferien 2022. I den mellemliggende periode vil der blive arbejdet
med afsæt i de gamle politikker og planer, budgetaftalen 2022-2025 samt projektet med senior- og sundhedshusene
Hammergården og Lærkegård Center.

Lovgrundlag
Intet af bemærke.

Økonomi
Intet af bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Sagen udsættes til udvalgets næste møde den 22. februar 2022 med opmærksomhed på, at udvalget skal have den
fornødne tid til drøftelserne.



Punkt 4: Samarbejdet med Enkefrue Mathilde D. Jørgensens Legat

00.06.00Ø54-1-20

Resume
Der fremlægges en beskrivelse på samarbejdet med Enkefrue Mathilde D. Jørgensens Legat samt en anmodning om, at
Center for Sundhed og Voksne bemyndiges til at finde et alternativ til den nuværende administration af legatet samt
udlejning af et sommerhus.

Forvaltningen indstiller
at anmodningen om, at Center for Sundhed og Voksne bemyndiges til at overdrage den en nuværende administration af
Enkefrue Mathilde D. Jørgensens Legat godkendes.

Sagsfremstilling
Herlev Kommune har gennem en lang årrække haft et samarbejde med Enkefrue Mathilde D. Jørgensens Legat, om
administration af et særligt legat samt administration og udlejning af et fritidshus. Der er tale om en ordning, som har
fungeret uproblematisk, men det er i forbindelse med en nylig intern juridisk vurdering, at samarbejdet formentlig er i
uoverensstemmelse med kommunalfuldmagten.

Det foreslås derfor, at Center for Sundhed og Voksne bemyndiges til at finde et alternativ til den måde, som opgaven løses
på således, at fondens formål opretholdes, men Herlev Kommune ikke længere aktivt bidrager til administration af legat
og fritidshus.

Løsninger
Sagen er indledningsvis drøftet med det forhenværende Ældreråd, dels på grund af Ældrerådets formelle rolle, og dels
fordi flere medlemmer heraf har været meget aktive i fritidshusets drift og udlejning.

Der er tale om en arbejdsgruppe, som er meget aktiv omkring fritidshuset, og som tilhører herlevborgere indenfor
målgruppen. Det vurderes, at denne arbejdsgruppe sammen med andre engagerede borgere vil være i stand til at danne en
forening, der kan forestå vedligehold og udlejning i overensstemmelse med fundatsens bestemmelser. Det foreslås, at der
indledes drøftelse med arbejdsgruppen om dannelse af en sådan forening samt udredning af de juridiske krav til en
overdragelse af fritidshuset til den nye forening fra den 1. april 2022.

Der er de seneste år ikke kommet ansøgere til legatmidlerne, som har opfyldt kravene hertil. Det foreslås, at denne del af
fundatsen søges ophævet og de midler, som bliver til rådighed – typisk omkring 20.000 kr. i stedet indgår som tilskud til
fritidshusets vedligeholdelse.

Forvaltningen vil skulle indgå en drøftelse med Civilstyrelsen herom. Sagen vil blive forelagt til Sundheds- og
Voksenudvalgets orientering, når der er fundet løsninger på de juridiske forhold omkring legatet, og der er indgået aftaler
om nuværende administration af Enkefrue Mathilde D. Jørgensens Legat.

Lovgrundlag
Intet af bemærke.

Økonomi
Intet af bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Legatfundats for Enkefrue Mathilde Dorthes Jørgens legat



Punkt 5: Høring af den reviderede samarbejdsaftale for voksne med psykisk
sygdom mellem Region Hovedstadens Psykiatri, kommuner og almen
praksis i Region Hovedstaden

27.00.00A21-82-21

Resume
Region Hovedstaden har sendt en revideret samarbejdsaftale for voksne med psykisk sygdom i høring med frist for
høringssvar den 28. januar 2022. Samarbejdsaftalen danner grundlag for samarbejdet mellem Region Hovedstadens
Psykiatri, de 29 kommuner i regionen og almen praksis.

Forvaltningen indstiller
at der afgives høringssvar til den reviderede samarbejdsaftale for voksne med psykisk sygdom. 

Sagsfremstilling
Herlev Kommune er inviteret til at afgive høringssvar for den reviderede samarbejdsaftale for voksne med psykisk
sygdom. Samarbejdsaftalen er grundlaget for det konkrete samarbejde mellem kommuner, almen praksis og de
psykiatriske centre i Region Hovedstaden. Samarbejdsaftalen er målrettet voksne med psykisk sygdom, der har brug for
indsatser fra flere forskellige sektorer.

Udkastet er sendt i høring i kommunerne, Region Hovedstadens Psykiatri, Patientinddragelsesudvalget og PLO i Region
Hovedstaden. Frist for høringssvar er den 28. januar 2022.

På baggrund af høringssvarene vil der blive foretaget eventuelle tilretninger. Når aftalen er endelig godkendt i
Tværsektoriel strategisk styregruppe, sendes den til implementering i de enkelte kommuner, Region Hovedstadens
Psykiatri og almen praksis samt de lokale samordningsudvalg.

Udkast til samarbejdsaftale på voksenområdet er justeret, så den afspejler de aktuelle forhold – fx har regionen etableret
ambulante botilbudsteams, siden den nuværende samarbejdsaftale blev godkendt. De væsentligste ændringer i forhold til
den nuværende aftale er, at der er et større fokus på pårørende, netværk og frivillige og at almen praksis nu også er
omfattet af aftalen. Der er desuden indarbejdet et nyt afsnit om overgangen fra ung til voksenområdet.

Forvaltningen har udarbejdet udkast til høringssvar, som kan danne udgangspunkt for udvalgets endelige høringssvar.
Vedhæftet som bilag er: 1) Udkast til høringssvar vedrørende samarbejdsaftale for voksne med psykisk sygdom, 2)
Høringsbrev vedrørende reviderede samarbejdsaftaler psykiatri, 3) Samarbejdsaftale om voksne borgere med psykisk
sygdom, samt 4) Bilag 1: Samarbejdsaftalernes bidragsydere.

Udkast til en tilsvarende revideret Samarbejdsaftale for børn og unge vil blive behandlet i Familie og
Forebyggelsesudvalget tirsdag den 25. januar 2022.

Forslag til Herlev Kommunes høringssvar
Det foreslås, at Herlev Kommune anerkender den reviderede samarbejdsaftale, som et godt grundlag for samarbejde på
tværs af sektorer. Herlev Kommune anerkender desuden, at aftalen har et fortsat meget relevant fokus på en
sammenhængende og helhedsorienteret indsats med bl.a. samtidige behandlingsforløb på tværs af kommune og psykiatri
og ambulante botilbudsteams, da implementering af disse områder fortsat kan styrkes i praksis.
Herlev Kommune opfordrer til et øget fokus på borgere med udviklingshæmning og psykisk sygdom samt til et endnu
tættere samarbejde med de praktiserende læger om bl.a. indlæggelser og udskrivninger. Herlev Kommune finder det
positivt, at aftalen har sat fokus på inddragelse af pårørende, netværk, frivillige og peers som en ressource i borgerens
forløb og recovery.

Høringssvaret kan læses i sin helhed i bilag 1.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence



Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Tiltrådt med følgende bemærkning til høringssvaret:

Sundheds- og Voksenudvalget ønsker opmærksomhed på, at borgere, som har særlige udfordringer, tilbydes kognitiv
terapi, foruden den medicinske behandling.
Det drejer sig om borgere, hvis intelligens ligger i underkanten af normalområdet, borgere med fysiske handicap samt
borgere, der er socialt udsatte, eller har en misbrugsproblematik.

Bilag

Udkast til høringssvar vedr. den reviderede samarbejdsaftale for voksne borgere med psykisk sygdom

Høringsbrev - reviderede samarbejdsaftaler psykiatri december 2021

Udkast til revideret samarbejdsaftale psykiatri voksne - høringsversion december 2021

Bilag 1 samarbejdsaftalernes bidragsydere



Punkt 6: Fremlæggelse af genudbud af "Madservice til visiterede borgere"

27.00.00A21-77-21

Resume
Forvaltningen fremlægger udbudsmaterialet på området "Madservice for visiterede borgere" til godkendelse.

Udbuddet er et genudbud med uændret kvalitet og service, som foretages i fællesskab med Ballerup Kommune.

Forvaltningen indstiller
 at udbudsmaterialet på området "Madservice for visiterede borgere" godkendes.

Sagsfremstilling
Forvaltningen fremlægger udbudsmateriale på området "Madservice for visiterede borgere". Udbuddet er et genudbud
med uændret kvalitet og service, som foretages i fællesskab med Ballerup Kommune.

Udbuddet omfatter levering af madservice til hjemmeboende visiterede borgere i henhold til Serviceloven § 83 stk. 1 nr. 3
(LBK 1284 af 17. september 2015). Dette indbefatter produktion og udbringning af kølemad, som normal-, diæt- og
vegetarkost
i normal portion levering hos hjemmeboende visiterede borgere, som udgangspunkt to gange ugentligt.

Normal portionsstørrelse skal følge de til enhver tid gældende retningslinjer (mængde- og energiindhold).

Madservice er en ydelse tildelt efter Lov om social service § 83 stk. 1 nr. 3 (LBK. 1284 af 17/11/2015). Dette betyder, at
borgeren skal være visiteret til at modtage mad af en visitator fra kommunen. Borgere kan tildeles hjælp til madservice
med afsæt i kommunens aktuelle kvalitetsstandarder.

Udbuddet er opdelt i to delaftaler som følger:

Delaftale 1 - Herlev Kommune.
Delaftale 2 - Ballerup Kommune.

Forlængelse af den nuværende aftale
Den nuværende aftale udløber den 31. marts 2022.
Grundet forsinkelser i udarbejdelse af udbudsmaterialet vil der blive ansøgt om en to måneders forlængelse af den
nuværende aftale med Det Danske Madhus.

Indeværende aftale forventes derfor at træde i kraft den 1. juni 2022.

Udbudsmaterialet er vedhæftet i bilag.

Høring af Ældrerådet
Ældrerådet tager udbudsmaterialet til efterretning.

Lovgrundlag
Serviceloven § 83 stk. 1 nr. 3 LBK 1284 af 17. september 2015.
Lov om social service § 83 stk. 1 nr. 3 (LBK. 1284 af 17/11/2015).

Økonomi
Det forventes, at resultatet af udbuddet kan afholdes indenfor de nuværende rammer for madservice til visiterede borgere.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Tiltrådt med følgende tilføjelser:

1. Udbuddets samlede CO2 aftryk undersøges og der såvidt muligt stilles krav hertil i udbuddet.
2. Muligheden for veganerkost undersøges og såvidt relevant indarbejdes i udbuddet.



Bilag

Udbudsbetingelser - Madservice visiterede borgere.docx

Rammeaftale - Madservice visiterede borgere 1.docx

Kravspecifikation udbud af madservice.docx



Punkt 7: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04P35-24-17

Meddelelser
Forvaltningen gav en mundtlig orientering på status på Covid-19 situationen dækkende udvalgets område.
Orientering om påbud på hjemmesygeplejeområdet. Forvaltningen følger op med en redegørelse på udvalgets næste
møde.
Orientering om, af formandens ugentlige træffetid genoptages.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 8: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04P35-24-17
Intet.



Punkt 9: Lukket: Eventuelt

00.22.04P35-24-17
Intet.
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